*Cabal-*

*Chaldaice Parapbrasos translatio.*

Ad laudandum per Davidem.

Dixit insipiens in corde suo: Non est potestas DEI in terra: corruerunt opera sua, execrati sunt bonum: adinvenerunt occasionem: Non est qui operetur bonum. 2. Dominus de cœlo aspicit super filios hominum, ut videat num sit intelligens, qui querat doctrinam à conspectu Domini. 3. Omnes conversi sunt retrò, simul obtorpuerunt: non est qui operetur bonum, non est ne unus quidem.

*2. Versio LXX.*

*Eἰς τὸ τέλος ὑαλικὸς τῷ  
Δαυὶδ.*

*Ἐπειν ἄφεων ἐν καρδίᾳ αὐτῷ, & ἔτι θεός. διαφθάρησε  
καὶ ἐβδελύχθησεν ἐν ἀποτέλεσμασι, ἐπὶ ἔτι ποιῶν χειροτοπία.  
Κύριος ἐπὶ τὰς ὄντες δίκαιους ὢπει τὴς γῆς τῶν αἰθρίστων, τὰ  
ἀστένει εἰ ἔτι συνιάν, οὐ ἐκγιντάν τὸν θεόν. Πάντες ἐξέπλιναν, ἀμφα  
τιχειαθήσουν, ἐπὶ ἔτι ποιῶν χειροτοπία, ἐπὶ ἔτιν ἡνὸς ἐνός.*

*3. Vulgata.*

In fine Psalmus David.

Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus. Corrupti sunt abominabiles facti sunt in studiis: Non est qui faciat bonum. Dominus de cœlo prospexit super filios hominum, ut videat si est intelligens, aut requirens DEUM. Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt: non est qui faciat bonum, non est usq; ad unum.

*4. Junij & Tremellij Versio.*

Magistro Symphoniae Ode Davidis.

Dicit stultus cum animo suo non est Deus: Corrumptunt, abominandam quamq; actionem perpetrant, non est qui faciat bonum. Iehova e cœlis prospexit super filios hominum ut videat, an sit ullus qui intelligat, qui requirat DEUM, Unusquisq; recessit, Omnes simul putridi facti sunt, non est qui faciat bonum non est vel unus.

*5. Pagnini.*

Victori Davidi.

Dixit nebulo in corde suo, non Deus: corruerunt, abomi-

abominabile fecerunt facinus; non faciens bonum. Dominus è cœlis prospexit super filios hominum, ad videndum ait intelligens, quarens Deum. Omnis recessit, pariter rancidi facti sunt; non faciens bonum, non etiam unus.

6. *Tigurina.*

Victori Davidis.

Dixit stultus in corde suo non est Deus, corruerunt viam suam, abominabile faciunt opus, non est qui faciat bonum; Jehova è cœlis prospexit super filios hominum ut videat an sit intelligens. Omnes declinaverunt, pariter fœtuerunt, non est faciens bonum non est etiam unus.

7. *Verse.*

Biblia germanica in ipso reformationis opere Augusta  
excusa & A. 1518, 27. Jan. absoluta ita reddunt.

Do David sahe das gemeret würden die affterkoser vnd falschen versager. do machet er diesen Psalmen. vnd yn sungen die singer. vnd verdampfen die lügner. die da yntwarhayt sagten. vnd dieses Psalms übergeschrifft ist